
JAPONSKO
ZEMĚ VYCHÁZEJÍCÍHO SLUNCE



• Čtyři velké ostrovy……………..doplňuje 
souostroví Rjúkú a dalších 3500 ostrovů 
sopečného původu. Nejvyšší sopka je 
posvátná hora………..

• Podnebí je monzunové, oceánské, ovlivněné 
protáhlým územím ostrovů.



HOSPODÁŘSTVÍ
a) Zemědělství – intenzivní, soběstačné 

(rýže, zelenina, rybolov, drůbež)
b) Průmysl – chybí nerosty (dovoz), proto se 

průmysl soustřeďuje na pobřeží. Převažují 
náročná odvětví (elektrotechnika, výroba 
automobilů a lodí, optiky), chemický.

http://www.japonsko.tnet.cz/sony.htm
http://www.japonsko.tnet.cz/nikon.htm


OBYVATELSTVO
• 125 mil. obyvatel s hustotou zalidnění 330 ob./km2 a 

75% žije ve městech (vysoká urbanizace) a tvoří jej 99% 
Japonců.

• Megapolis – Tókjó, Kawasaki, Jokohama aj.
• Ostrovy osídleny již před 10 tis. lety. Z tu dobu se 

vyvinula výrazná kultura (buddhismus, šintoismus, 
bojová umění, písmo, kalendář, jakuza atd.)



Krysa (Ne) 1960 1972 1984 1996 2008
Buvol (Uši) 1961 1973 1985 1997 2009
Tygr (Tora) 1962 1974 1986 1998 2010
Králík (U) 1963 1975 1987 1999 2011
Drak (Tacu) 1964 1976 1988 2000 2012
Had (Mi) 1965 1977 1989 2001 2013
Kůň (Uma) 1966 1978 1990 2002 2014
Ovce (Bicudži) 1967 1979 1991 2003 2015
Opice (Saru) 1968 1980 1992 2004 2016
Kohout (Tori) 1969 1981 1993 2005 2017
Pes (Inu) 1970 1982 1994 2006 2018
Kanec (I) 1971 1983 1995 2007 2019

Konničiwa – dobrý den 
Ohajógozaimasu - dobré ráno 
Konbanwa - dobrý večer 
Sajónara - na shledanou 
Dewamata - ahoj (při loučení) 

Více o Japonsku zde

http://www.japonsko.tnet.cz/informace.htm

	JAPONSKO
	Snímek číslo 2
	HOSPODÁŘSTVÍ
	OBYVATELSTVO
	Snímek číslo 5

